

چهارشنبه 4 اسفند 20 ربیع الاول 23 قمریه

حکومت ولید بن یزید اموی در سال 125 قمری...

**حکومت ولید بن یزید اموی در سال 125 قمری**

ولید بن یزید بن عبدالملک بن مروان، که از مخالفان عمویش هشام بن عبدالملک بود، پس از مرگ هشام در نهم ربیع الاول سال 125 قمری، از این واقعه بسیار خوشحال شد و از شدت خوشحالی غش کرد و پس از هوش آمدن، از تبعیدگاه خویش یک راست به سوی دمشق حرکت کرد. وی از اهالی شام و سراسر مناطق اسلامی، برای خویش بیعت گرفت و پس از آن برخی از دست اندرکاران، عاملان و حاکمان هشام را از کار برکنار کرد و وابستگان و دوستان خویش را به جای آنان گمارد.

"یوسف بن عمر ثقفی" حاکم کوفه، در عصر وی به مقام والایی دست یافت و به مقتدرترین شخصیت پس از خلیفه، تبدیل شد. زیرا وی در عصر هشام، خلیفه را از عزل ولید بن یزید از ولایت عهده باز می‌داشت.

در مقابل، "خالد بن عبدالله قسری" که در ایام هشام، بالاترین مقام وزارت را بر عهده داشت و هشام را بر عزل ولید، تشویق و ترغیب می‌کرد، در ایام خلافت ولید، به خواری و زبونی افتاد و به دستور ولید، دستگیر و زندانی شد و از سوی یوسف بن عمر، رقیب دیرین خویش به شدیدترین وجه شکنجه و آزار شد و به طرز فجیعی به قتل رسید.

مردم از کارهای ولید بسیار ناراحت و خشمگین بودند. حتی درباریان و دست اندرکاران حکومت، در اندک مدتی، از فرایند حکومت ولید به تنگ آمده و نسبت به ادامه آن، ناخرسند بودند. بدین منظور، برخی از امویان، بر ضد وی شوریدند و مردم را برکشتن وی تحریک نمودند. سرانجام اعتراضات آنان به ثمر نشست و ولید به دست معترضان کشته شد و سرش از بدن جدا گردید و در دمشق به دار آویخته شد. حکومت وی، بسیار کوتاه مدت بود و تنها از 20 ربیع الاول سال 125 تا جمادی الاخر 126 قمری دوام یافت. ابن اثیر و طبری، آغاز خلافت ولید را ماه ربیع الاخر سال 125 قمری ذکر کرده‌اند.

خلافت متقی عباسی در سال 329 هجری قمری

پس از آن که راضی عباسی در نیمه ربیع الاول سال 329 قمری وفات یافت، "بجکم" که از امیران قدرتمند سپاه وی بود و در واسط به سر می‌برد، نامه‌ای نوشت و به کاتب خود "ابوعبدالله کوفی" سپرد، تا در بغداد، اصحاب دواوین، قضات، علویان، عباسیان و بزرگان شهر را در نزد وزیر "ابوالقاسم سلیمان بن حسن" گرد آورده و درباره خلیفه بعدی به مشورت بپردازند.

پس از تشکیل جلسه و گفت و گوی حاضران، همگی به "ابراهیم بن مقتدر عباسی"، برادر راضی عباسی، رأی داده و وی را شایسته خلافت دانستند. سپس وی را حاضر ساخته و با وی بیعت نمودند و یکایک القاب حکومتی را بر وی عرضه داشتند و وی، لقب "المتقی لله" را برای خویش پسندید.

گرچه راضی بالله عباسی، پیش از مرگ خویش از بجکم خواسته بود، که فرزند کوچک وی، به نام ابوالفضل را به جانشینی پدر برگزیند، ولی بجکم آن را نپذیرفت و رأی بزرگان در جلسه را تأیید نمود و با متقی لله بیعت کرد.

آغاز خلافت متقی لله، بنا به روایت ابن اثیر در 20 ربیع الاول و بنا به قول ابن خلدون در آخر ربیع الاول سال 329 قمری واقع گردید.

تولد #171: پروفیسور دکتر محمود حسابی « در سال 1281 هجری شمسی

#171: پروفیسور دکتر محمود حسابی « ریاضیدان و فیزیکدان برجسته ایرانی » در سال 1281 هجری شمسی در تفرش متولد شد. پنج ساله بود که به اتفاق خانواده به بیروت رفت و با وجود تنگدستی به تحصیل پرداخت. دکتر حسابی در نوزده سالگی لیسانس بیولوژی یا زیست شناسی و سپس مهندسی راه و ساختمان را دریافت کرد. سپس مهندسی برق را از دانشگاه برق پاریس، مهندسی زمین شناسی و معدن؛ و دکتری فیزیک را از دانشگاه سوربن پاریس اخذ کرد. پروفیسور حسابی تنها شاگرد ایرانی انیشتین بود و به چهار زبان زنده دنیا تسلط کامل داشت. کتابها و مقالات ارزنده ای از دکتر حسابی باقیست که از آن میان الکترودینامیک، تئوری بی نهایت بودن ذرات؛ قانون دانشگاه تهران، و نامه‌های ایرانی را می‌توان برشمرد.

تعیین آیت الله شهید دکتر سید محمد حسینی بهشتی به مقام ریاست دیوان عالی کشور توسط امام در سال 1358 هجری شمسی حضرت امام خمینی (ره) در حکمی آیت الله شهید دکتر سید محمد حسینی بهشتی را در سال 1358 هجری شمسی به مقام ریاست دیوان عالی کشور تعیین کردند. این انتصاب همزمان با استقرار پایه های حکومت جمهوری اسلامی؛ و به منظور تحکیم و ترویج قوانین و مقررات اسلامی صورت گرفت.

درگذشت یوهان گوتنبرگ مخترع دستگاه چاپ در سال 1468 میلادی یوهان گوتنبرگ مخترع دستگاه چاپ در سال 1468 میلادی بدرود حیات گفت. گوتنبرگ ابتدا به زرگری و آئینه سازی اشتغال داشت اما بتدریج به فنون چاپ سنگی علاقه مند شد و سرانجام در امر چاپ تحوли عظیم پدید آورد. گوتنبرگ انجیلی چاپ کرد که به انجیل چهل و دو سطری مشهور است. و هم چنین تقویم سال 1448 میلادی را چاپ و منتشر کرد.

استقلال کشور ونزوئلا در آمریکای جنوبی در سال 1839 میلادی کشور ونزوئلا در آمریکای جنوبی در سال 1839 میلادی مستقل شد و به سه قرن سلطه اسپانیا پایان داد. ونزوئلا در سال 1499 بدست آلفونسو دو جدا کشف شد و چون مردم این سرزمین خانه های خود را بر روی آب بنا می کردند به ونزوئلا یا ونیز کوچک مشهور شد جمهوری ونزوئلا از مناطق نفت خیز دنیا بشمار می رود.

کشف آلومینیوم توسط مارتین هال شیمیدان آمریکایی در سال 1886 میلادی مارتین هال شیمیدان آمریکایی در سال 1886 میلادی نخستین بار آلومینیوم را کشف کرد. مقداری کربولیت را در کوره مخصوصی که خود ساخته بود وارد و سپس ذوب کرد و دو الکترود مثبت و منفی متصل به یک باطری را داخل کوره قرار داد. حال پس از ذوب شدن ماده در کوره آن را سرد کرد و پس از آن ذرات آلومینیوم را کشف کرد.

درگذشت پل لویی چارلز کلودل قهرمان تئاتر مذهبی، نمایشنامه نویس و نظریه پرداز فرانسوی در سال 1955 میلادی پل لویی چارلز کلودل قهرمان تئاتر مذهبی، نمایشنامه نویس و نظریه پرداز فرانسوی در سال 1955 میلادی درگذشت. اولین نمایشنامه او به نام «171 خواب» در سال 1883 میلادی منتشر شد پس از آن، بشارت جبرئیل به مریم؛ و گروگان را منتشر کرد. کلودل در پایان سفرش به چین کتاب مشرق زمین را نوشت که بسیار مورد توجه اروپاییان قرار گرفت. حاصل تلاش کلودل در سالیان عمرش قطعات اجتماعی - انتقادی متعدد؛ داستان و نمایشنامه های فراوانی است که جملگی با ذوقی عرفانی، آمیخته با ذهنیت یک مسیحی نوشته شده اند.